
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.03.2022г.                             а. Эльтаркач                                     № 17 

 

Об утверждении годового отчета о ходе реализации  и оценке эффективности 

муниципальной  Программы «Противодействие  коррупции на территории 

Эльтаркачского сельского поселения на 2021-2023 годы» за 2021год 

 

 

 

 В соответствии с постановлением Администрации Эльтаркачского сельского 

поселения от 12.11.2015 №52 «Об утверждении  Порядка  разработки, 

реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ     

Эльтаркачского  сельского поселения» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности  

муниципальной Программы «Противодействие  коррупции на территории 

Эльтаркачского сельского поселения на 2021-2023 годы» за 2021год, 

согласно приложению. 

   

2.Обнародовать  постановление  на информационном стенде     



администрации  и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" по 

адресу:   эльтаркач.рф      

                                                                                

 3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования .  

 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.      

   

 

Глава администрации  Эльтаркачского 

сельского поселения                                                                          Б.А.Айбазов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Эльтаркачского сельского поселения  

 от 30.03.2022 № 17 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «По противодействию коррупции 

на территории муниципального образования Эльтаркачское сельское поселение  

на 2021 год» 



 

Цель и задачи программы «Противодействие коррупции в Эльтаркачском сельском поселении» является: 

- совершенствование муниципальной службы в целях устранения условий, порождающих коррупцию; 

- повышение профессионального уровня муниципальных служащих; 

- введение морально-этических принципов на муниципальной службе и контроля за их соблюдением; 

- способствование достижению максимальной прозрачности механизмов муниципальной власти; 

- повышение роли средств массовой информации, общественных организаций в пропаганде и 

реализации антикоррупционной политики 

В результате реализации программы нет коррупционных правонарушений со стороны 

должностных лиц органов местного самоуправления. Муниципальными служащими 

Администрации Эльтаркачского  сельского поселения выполняются правила внутреннего трудового 

распорядка в части соблюдения режима рабочего времени.   Обращений, жалоб граждан на 

деятельность муниципальных сотрудников в Администрацию Эльтаркачского   сельского поселения 

не поступало. 

Межрайонной прокуратурой Усть-Джегутинского  района были проведены антикоррупционная 

экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов, выявленные нарушения были устранены. 

  Были приняты нормативные правовые акты по обеспечению реализации государственной 

политики в сфере противодействия коррупции. 

Результат реализации подпрограммы оказывает значительное влияние на стабильность 

общества, состояние защищенности граждан и общества от преступных посягательств, а также 

обеспечит дальнейшее совершенствование форм и методов организации противодействия 

коррупции. 

N  

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник  

финансирования 

Результат  

проводимых 

программных 

мероприятий 

1.  

Обеспечение координации 

деятельности администрации 

Эльтаркачского   сельского 

поселения с государственными 

органами, 

правоохранительными 

органами, в части рассмотрения  

обращений граждан по вопросу 

противодействия коррупции 

Специалист  

Администрации  

Эльтаркачского   

сельского 

поселения 

Выделение средств 

не требуется 
Исполнено 

2.  

Организация проведения 

антикоррупционной 

экспертизы нормативных 

правовых актов и их проектов 

администрации 

Администрация  

Эльтаркачского   

сельского 

поселения 

Выделение средств 

не требуется 
Исполнено 



Эльтаркачского   о сельского 

поселения 

3  

Размещение на официальном 

сайте администрации 

Эльтаркачского  сельского 

поселения проектов 

нормативных правовых актов 

администрации  

Эльтаркачского сельского 

поселения с целью 

проведения независимой 

антикоррупционной 

экспертизы нормативных 

правовых актов 

администрации 

Эльтаркачского    сельского 

поселения 

Администрация  

Эльтаркачского   

сельского 

поселения 

Выделение средств 

не требуется 
Исполнено 

4  

Анализ жалоб граждан на 

предмет выявления фактов 

коррупции и коррупционно 

опасных факторов в 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Администрация  

Эльтаркачского   

сельского 

поселения 

Выделение средств 

не требуется 
Исполнено 

Выделение бюджетных средств не требовалось.. 

Информация о выполненных и невыполненных основных мероприятий, запланированных к 

реализации в отчетном году: 86% 

 

Данные об оценке эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год 

Критерии Баллы 

К1 10 

К2 10 

К3 10 

К4 10 

 

К= К1+ К2+ К3+ К4 =10+10+10+10 = 40, что соответствует об умерено эффективной характеристике 

Программы. 

 


